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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “INA” sh.p.k 

Adresa:  Rruga “Besim Imami”, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur mbi kufirin e larte monetar - Shërbime” 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-07795-06-03 2024                                                                                                                                                                                                                                              

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mirëmbajtje objekti ndërtimor për Qendrën Spitalore 

Universitare ‘Nënë Tereza’, MK me afat 24 muaj”,  Marrëveshje Kuadër me afat 24 muaj, me 

një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara.  

Fondi Limit:  122,786,742.45 (njëqind e njëzet e dy milion e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e dyzetë e dy pik dyzetë e pesë) lekë pa TVSH; 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 30 datë 10.06.2024  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  “R & T” sh.p.k. & “Inteligent Building 

Solution”  (I.B.S.) sh.p.k.    me NUIS  J61901094G & L61411012R 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera:  73,644,891 (shtatëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e dyzet e katër mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori Ekonomik “DION-AL sh.p.k              me NUIS  K67917301H   
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        Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-t   

Vlera:  78,004,530 (shtatëdhjetë e tetë milion e katërmijë e pesëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori Ekonomik “INA ” sh.p.k                        me NUIS    J61814009W             

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

Vlera: 85,172,695 (tetëdhjetë e pesëmilion e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

 

4. Operatori Ekonomik " RSM COMPANY” Kosove    me NUIS 810802422 

 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

 

Vlera: 88,243,200 (tetëdhjetë e tetë  milion e dyqind e dyzet e tre mijë e dyqind) lekë pa TVSH 

 

5. Operatori Ekonomik “2N” shpk                           me NUIS L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

 

Vlera: 92,150,530 (nëntëdhjetë e dy milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind e tridhjetë) lekë 

pa TVSH 

 

6. Operatori Ekonomik “VALONA KOSTRUKSION” shpk                me NUIS  K26330202E 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

 

Vlera: 99,712,120 (nëntëdhjetë e nëntëmilion e shtatëqind e dymbëdhjetë mijë e njëqind e njëzet) lekë 

pa TVSH 

 

7. Operatori Ekonomik “JUNIK” sh.p.k                                         me NUIS J68007522L  

 

Vlera: 99,999,999 (nëntëdhjetë e nëntëmilion e  nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nënëtë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori Ekonomik “REJ” sh.p.k                  me NUIS  J93711608Q  

Vlera: 101,060,925 (njëqind e një milion e gjashtëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH 

 

9. Operatori Ekonomik “ZEQILLARI” shpk         me NUIS L61912024O 

Vlera: 106,685,090 (njëqind e gjashtëmilion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëdhjetë) lekë pa 

TVSH 
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10. Operatori Ekonomik “NDREGJONI” shpk      me  NUIS   K31329048I 

Vlera: 107,808,580 (njëqind e shtatëmilion e tetëqind e tetë mijë e pesëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  “R & T” sh.p.k. & “Inteligent Building 

Solution”  (I.B.S.) sh.p.k.    me NUIS  J61901094G & L61411012R 

                    

Vlera:  73,644,891 (shtatëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e dyzet e katër mijë e tetëqind e nëntëdhjetë 

e një) lekë pa TVSH 

Operatori Ekonomik s’kualifikohet për arsye se: 

-Bashkimi i Operatoreve ekonomik nuk plotëson të gjitha kërkesat e vecanta për kualifikim    sipas 

kushteve të përcaktuara në shkronjën b), të pikës 2.3.5 të KVK, Shtojca e 8 e DST,  mbi disponimin 

e një punonjësi të trajnuar si specialist për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë, në përputhje 

me përcaktimet e ligjit nr.10327, date 18.02.2010 "Per sigurine dhe shendetin ne pune” dhe VKM-

së nr.312, date 05.05.2010 "Per miratimin e e rregullores "Per sigurine ne kantier", të pajisur me 

certifikatë në lidhje me frekuentimin e kurseve të formimit në fushën e sigurisë e të shëndetit në 

vendin e punës.  

 

Për plotësimin e kësaj kërkese, vetëm antari i BOE operatori ekonomik “R & T” sh.p.k. ka 

deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit se disponon këtë punonjës, me iniciale E. 

N., si dhe ka paraqitur Çertifikatën e Kualifikimit me kod kursi HS003, lëshuar nga shoqëria Re 

Born. sh.p.k. dhe kohëzgjatje 80 orë. 

 

Referuar Çertifikatës së Kualifikimit paraqitur ne Sisitemin e Prokurimit Elektronik, kohëzgjatja 

e kursit nuk plotëson kushtin në dokuementat e tenderit sipas shkronjën b), të pikës 2.3.5 të KVK, 

që çertifkimi përkatës të jetë në përputhje me VKM-në nr.312, date 05.05.2010 "Per miratimin e 

rregullores "Per sigurine ne kantier", ku në nenin 10 parashikohet se “Kursi i formimit për sigurinë 

dhe shëndetin në punë duhet të jetë me kohëzgjatje jo më pak 120 orë. :  

Neni 10  VKM-në nr.312, date 05.05.2010 

3. Përmbajtja dhe kohëzgjatja e kurseve për të cilat flitet në pikën 2 duhet të respektojnë të paktën  

kërkesat e pikës së mëposhtme 8. 

8. Kurs formimi për sigurinë e punës në sektorin e ndërtimit: 

a) Kohëzgjatja 120 orë. 

b) Përmbajtja legjislacioni në fuqi për sa i përket fushës së sigurisë dhe të shëndetit në vendin e 

punës; sëmundje profesionale; statistikat mbi shkeljet e rregullave në kantiere; analizimi i 

rreziqeve; rregullat teknike dhe kriteret për organizimin e kantiereve dhe kryerjen e punëve në 

kushte sigurie (përdorimi i makinave, PMP-ve, skelave dhe ndërtimeve të përkohshme etj.); 

metodat për përpunimin e planeve të sigurisë dhe të koordinimit. 
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2. Operatori ekonomik ”RSM COMPANY” Kosove      me nr.      NUIS      810802422 

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera:  88,243,200 (tetëdhjetë e tetë  milion e dyqind e dyzet e tre mijë e dyqind) lekë pa TVSH 

Operatori Ekonomik s’kualifikohet për arsye se: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson  kërkesat e vecanta për kualifikim  sipas kushteve të 

përcaktuara në pikën 1, të pikës 2.3.5 të KVK, Shtojca e 8 e DST,  mbi disponimin e makinerive 

dhe mjeteve, pasi sipas të dhënave në Formularin e Vetdeklarimit nuk disponon Kamion me 

kapacitet minimalisht 3 ton. 

 

3. Operatori Ekonomik “DION-AL sh.p.k              me NUIS  K67917301H   

        Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-t   

Vlera:  78,004,530 (shtatëdhjetë e tetë milion e katërmijë e pesëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH 

Operatori Ekonomik s’kualifikohet për arsye se: 

Operatori Ekonomik, paraqiti dokumentacionin provues me shkresën me nr.prot hyrës nr.438/4 

datë 22.07.2024. Nga verifikimi i dokumentacionit provues, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave, 

konstatoi se:  

Operatori Ekonomik, nuk plotëson të gjitha kërkesat e vecanta për kualifikim    sipas kushteve të 

përcaktuara në shkronjën b), të pikës 2.3.5 të KVK, Shtojca e 8 e DST,  mbi disponimin e një 

punonjësi të trajnuar si specialist për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë, në përputhje me 

përcaktimet e ligjit nr.10327, date 18.02.2010 "Per sigurine dhe shendetin ne pune” dhe VKM-së 

nr.312, date 05.05.2010 "Per miratimin e e rregullores "Per sigurine ne kantier", të pajisur me 

certifikatë në lidhje me frekuentimin e kurseve të formimit në fushën e sigurisë e të shëndetit në 

vendin e punës.  

 

Për plotësimin e kësaj kërkese, operatori ekonomik “DION-AL” sh.p.k. ka deklaruar në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit se disponon këtë punonjës, me iniciale N.B, si dhe ka paraqitur 

Çertifikatën e Kualifikimit me kod kursi AQS/T/544112019, lëshuar nga shoqëria AQS CERT. 

sh.p.k. dhe kohëzgjatje 40 orë. 

 

Referuar Çertifikatës së Kualifikimit paraqitur me dokumentet fizike dhe provuese, kohëzgjatja e 

kursit nuk plotëson kushtin në dokumentat e tenderit sipas shkronjën b), të pikës 2.3.5 të KVK, që 

çertifkimi përkatës të jetë në përputhje me VKM-në nr.312, date 05.05.2010 "Per miratimin e 

rregullores "Per sigurine ne kantier", ku në nenin 10 parashikohet se “Kursi i formimit për sigurinë 

dhe shëndetin në punë duhet të jëtë me kohëzgjatje jo më pak 120 orë. :  

Neni 10  VKM-në nr.312, date 05.05.2010 

3. Përmbajtja dhe kohëzgjatja e kurseve për të cilat flitet në pikën 2 duhet të respektojnë të paktën  

kërkesat e pikës së mëposhtme 8. 

8. Kurs formimi për sigurinë e punës në sektorin e ndërtimit: 

a) Kohëzgjatja 120 orë. 
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b) Përmbajtja legjislacioni në fuqi për sa i përket fushës së sigurisë dhe të shëndetit në vendin e 

punës; sëmundje profesionale; statistikat mbi shkeljet e rregullave në kantiere; analizimi i 

rreziqeve; rregullat teknike dhe kriteret për organizimin e kantiereve dhe kryerjen e punëve në 

kushte sigurie (përdorimi i makinave, PMP-ve, skelave dhe ndërtimeve të përkohshme etj.); 

metodat për përpunimin e planeve të sigurisë dhe të koordinimit. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se Operatori Ekonomik “INA” shpk, me NUIS 

J61814009W, me adresë: Tiranë Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit” sh.p.k., 

me vlerë totale prej 85,172,695 (tetëdhjetë e pesëmilion e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës 

së prokurimit:  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
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